Kapitaleinzahlungen 471 1.028
Ergebnisabführung und Dividendenzahlung – 1.864 – 1.802
Kapitaltransaktionen mit Minderheiten – –
Aufnahme von Anleihen 5.243 3.222
Tilgung von Anleihen – 3.814 – 2.550
Veränderung der übrigen Finanzschulden – 444 282
Tilgungen von Leasingverbindlichkeiten – 110 – 102
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit – 518 78

Wechselkursbedingte Änderungen der Zahlungsmittel 50 – 29
Veränderung Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente – 67 1.199
Endbestand Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 4.327 4.344

Endbestand Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 4.327 4.344
Wertpapiere, Darlehensforderungen und Termingeldanlagen 4.079 1.518
Brutto-Liquidität 8.406 5.862

235 Finanzielle Daten234

KONZERN-EIGENKAPITALVERÄNDERUNGSRECHNUNG
der Dr. Ing. h.c. F. Porsche Aktiengesellschaft vom 1. Januar bis 31. Dezember 2021

Übrige Rücklagen

Sicherungsgeschäfte

Millionen Euro
Gezeichnetes
Kapital Kapitalrücklage Gewinnrücklagen

Währungs
umrechnung

Cashflow Hedges
(OCI I)

Abgegrenzte
Kosten der
Sicherungs
beziehung (OCI II)

Eigenkapital-
und
Fremdkapital-
instrumente

At Equity
bewertete Anteile

Nicht
beherrschende
Anteile

Summe
Eigenkapital

Stand am 01.01.2020 45 12.726 4.991 167 – 19 – 487 – 0 5 17.428
Ergebnis nach Steuern – – 3.162 – – – – – 4 3.166
Sonstiges Ergebnis nach Steuern – – 10 – 340 776 22 – 0 – 1 – 0 467
Gesamtergebnis – – 3.172 – 340 776 22 – 0 – 1 4 3.633
Abgang von Eigenkapitalinstrumenten – – – – – – – – – –
Kapitaleinlage – 1.028 – – – – – – – 1.028
Ergebnisabführung und Dividendenausschüttungen – – – 1.860 – – – – – – 4 – 1.864
Kapitaltransaktionen mit Änderung der Beteiligungsquote – – – – – – – – – –
Übrige Veränderungen – – – 1 – – – – – – – 1
Stand am 31.12.2020 45 13.754 6.302 – 173 757 – 465 – 0 – 1 5 20.224

Stand am 01.01.2021 45 13.754 6.302 – 173 757 – 465 – 0 – 1 5 20.224
Ergebnis nach Steuern – – 4.032 – – – – – 6 4.038
Sonstiges Ergebnis nach Steuern – – 616 396 – 1.118 125 43 1 1 64
Gesamtergebnis – – 4.648 396 – 1.118 125 43 1 7 4.102
Abgang von Eigenkapitalinstrumenten – – 54 – – – – 54 – – –
Kapitaleinlage – 471 – – – – – – – 471
Ergebnisabführung und Dividendenausschüttungen – – – 1.858 – – – – – – 4 – 1.862
Kapitaltransaktionen mit Änderung der Beteiligungsquote – – – – – – – – – –
Übrige Veränderungen – – – – – – – – 0 – – 
Stand am 31.12.2021 45 14.225 9.146 223 – 361 – 340 – 11 – 0 8 22.935

237 Finanzielle Daten236

WERTSCHÖPFUNGSRECHNUNG
des Porsche AG Konzerns vom 1. Januar bis 31. Dezember 2021

Entstehung in Millionen Euro 2021 2020 2019

Umsatzerlöse 33.138 28.695 28.518
Sonstige Erträge 893 709 828
Materialaufwand – 19.363 – 16.661 – 15.956
Abschreibungen – 3.214 – 3.357 – 3.044
Sonstige Vorleistungen – 1.207 – 818 – 2.128
Wertschöpfung 10.247 8.568 8.218

Verteilung in Millionen Euro 2021 2020 2019

an Aktionäre (Ergebnisabführung) 1.862 18,2 % 1.864 21,7 % 1.802 21,9 %
an Mitarbeiter (Löhne, Gehälter, Soziales) 4.478 43,7 % 4.230 49,4 % 4.003 48,7 %
an den Staat (Steuern, Abgaben) 1.605 15,7 % 1.044 12,2 % 1.311 15,9 %

Einkommenssteuer k. A. k. A. k. A. k. A. k. A. k. A.
Sonstige Steuern k. A. k. A. k. A. k. A. k. A. k. A.

an Kreditgeber (Zinsaufwand) 126 1,2 % 138 1,6 % 136 1,7 %
an das Unternehmen (Rücklagen) 2.176 21,2 % 1.292 15,1 % 966 11,8 %
Wertschöpfung 10.247 100 % 8.568 100 % 8.218 100 %

NICHTFINANZIELLE KENNZAHLEN
Umwelt- und Energiekennzahlen
Personal- und Sozialkennzahlen

241 Nichtfinanzielle Kennzahlen240

UMWELT- UND ENERGIEKENNZAHLEN

Die aufgeführten Kennzahlen beziehen sich auf die Porsche AG und die Porsche Leipzig GmbH.
Die Kategorisierung „Produktionsstandorte“ (Stuttgart-Zuffenhausen und Leipzig inkl. produktionsrelevanter Außenstandorte),
„Entwicklungsstandorte“ (Weissach inkl. entwicklungsrelevanter Außenstandorte) und „sonstige Standorte“ (Korntal-Münchingen,
Freiberg, Asperg, Weilimdorf, Ludwigsburg) entspricht der internen steuerungsrelevanten Berichterstattung.